
 

 

UCHWAŁA NR 0007.490.2023 

RADY GMINY PRZYKONA 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie gminy Przykona 

Na podstawie art. 4 ust. 1, 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2023r. poz. 1469) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023r. poz.40 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Turku, Rada Gminy Przykona uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale 0007.227.2021 Rady Gminy Przykona z dnia 16 lutego 2021 r. w sprawie  Regulaminu 

utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Przykona w Rozdziale 4 „Częstotliwość i sposób 

pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego” - § 13 otrzymuje następujące brzmienie: "§ 13. Ustala się następującą 

częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – raz w miesiącu, z tym że w okresie od czerwca do 

sierpnia dwa razy w miesiącu; 

2) odpady zbierane selektywnie: 

a) szkło białe i kolorowe - raz na dwa miesiące; 

b) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe - raz w miesiącu; 

c) żużel, popioły paleniskowe i pyły z kotłów domowych - raz w miesiącu w okresie grzewczym (od 

1 października do 31 maja); 

d) papier - raz na kwartał; 

e) bioodpady – raz w miesiącu w okresie od kwietnia do października. 

3) bioodpady mogą być również zagospodarowane we własnym zakresie w kompostowniku lub dostarczane 

do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. W przypadku nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi dopuszcza się możliwość kompostowania w przydomowym 

kompostowniku, który musi zapewnić prawidłowy proces biodegradacji w okresie całego roku; 

4) opróżnianie koszy ulicznych, przystanków następuje po ich zapełnieniu, jednak nie rzadziej niż dwa razy 

w miesiącu; 

5) opróżnianie pojemników przeznaczonych na selektywną zbiórkę opakowań, stojących na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego następuje po zapełnieniu pojemników, jednak nie rzadziej niż raz 

w miesiącu; 

6) do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych można przekazać bezpłatnie odpady 

komunalne zebrane w sposób selektywny, w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 11944



a) bioodpady; 

b) papier i tektura; 

c) tworzywa sztuczne; 

d) metale; 

e) szkło; 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

h) zużyte baterie i akumulatory; 

i) zużyte opony; 

j) przeterminowane leki i chemikalia; 

k) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

l) odzież i tekstylia; 

m) żużel, popioły paleniskowe i pyły z kotłów domowych; 

n) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

o) odpady niebezpieczne; 

p) odpady opakowaniowe wielomateriałowe" 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przykona. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca 2024r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Maksymilian Majchrzak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11944


		2023-12-13T12:27:14+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




